
UCHWAŁA NR XXVIII/193/2022 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sokołach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin targowiska gminnego w Sokołach przy ul. Tykocińskiej, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Treść regulaminu targowiska gminnego w Sokołach zostanie umieszczona na targowisku w miejscu 
widocznym, ogólnodostępnym, w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym 
z targowiska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B73AD6B-338A-4D07-A75C-1A5B3F9F5572. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/193/2022 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin targowiska w Sokołach 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z gminnego targowiska położonego w Sokołach, 
położnego na działce nr 45/1, obręb Sokoły „M”, zwanego dalej targowiskiem. 

§ 2. Właścicielem targowiska jest Gmina Sokoły. 

§ 3. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych prawem i niniejszym Regulaminem. 

§ 4. 1. Targowisko jest obiektem całorocznym i ogólnodostępnym. 

2. Zwyczajowo przyjętym dniem targowym jest wtorek, co nie wyklucza możliwości handlu w pozostałe 
dni tygodnia. 

§ 5. 1. Targowisko  posiada tablicę informacyjną, na której zamieszczone są: 

1) regulamin targowiska; 

2) uchwała Rady Gminy Sokoły w sprawie opłaty targowej; 

3) inne informacje. 

§ 6. 1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 
i elektroenergetycznej, wyposażone w odpływ wody deszczowej. 

§ 7. 1. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary, z wyłączeniem: 

1) napojów alkoholowych; 

2) nafty, benzyny, spirytusu skażonego (denaturatu), trucizn farmakologicznych, materiałów medycznych; 

3) broni, amunicji i materiałów wybuchowych, pirotechnicznych; 

4) mięsa, wędlin oraz przetworów rybnych, z wyjątkiem sprzedawanych z samochodów wyposażonych w ladę 
chłodniczą, grzybów świeżych i suszonych nie posiadających atestów określonych przez odrębne przepisy; 

5) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona lub regulowana w sposób szczególny przez odrębne 
przepisy. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
jakości handlowej artykułów rolno- spożywczych. 

§ 8. Handel żywymi zwierzętami odbywa się w miejscach specjalnie wydzielonych i oznakowanych. Osoba 
prowadząca handel żywymi zwierzętami jest zobowiązana posiadać świadectwo pochodzenia zwierząt. 

§ 9. Na targowisku zabronione jest: 

1) parkowanie pojazdów na ciągach komunikacyjnych; 

2) prowadzenia handlu po zamknięciu targowiska; 

3) pozostawiania na targowisku jakichkolwiek obiektów lub przedmiotów; 

4) umieszczania anten, banerów oraz obiektów reklamowych; 

5) prowadzenia gier hazardowych, sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań; 

6) wystawianie, reklamowanie i spożywanie napojów alkoholowych; 

7) wykładanie towarów poza miejscem wyznaczonym do sprzedaży. 

§ 10. Do obowiązków właściciela targowiska należy: 

1) egzekwowanie przestrzegania regulaminu targowiska oraz stosownych przepisów prawa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B73AD6B-338A-4D07-A75C-1A5B3F9F5572. Podpisany Strona 1



2) przestrzeganie i egzekwowanie ustalonego schematu organizacyjnego targowiska, w szczególności 
egzekwowanie zakazu handlu poza wyznaczonymi do prowadzenia sprzedaży miejscami; 

3) utrzymanie ładu i porządku, czystości na terenie targowiska oraz organizacja techniczna i sanitarna obsługi 
targowiska; 

4) wykonywanie czynności porządkowo-organizacyjnych, w tym określenie zasad ruchu pojazdów 
dostawczych na terenie targowiska, umieszczanie w widocznym miejscu aktualnego regulaminu targowiska 
wraz z obowiązującymi stawkami za korzystanie z urządzeń i terenu targowiska, właściwych stawek opłaty 
targowej; 

5) informowanie właściwych służb porządkowych w przypadkach naruszenia przez osoby korzystające 
z targowiska obowiązujących przepisów prawa, w tym postanowień niniejszego regulaminu; 

6) wykonywanie innych czynności związanych z administrowaniem targowiska. 

§ 11. Do obowiązków osób prowadzących sprzedaż na targowisku należy: 

1) przestrzeganie przepisów porządkowych, regulaminu targowiska, przepisów przeciwpożarowych, bhp oraz 
sanitarno-epidemiologicznych; 

2) należyte utrzymywanie czystości i porządku miejsca sprzedaży oraz terenu wokół zajmowanego miejsca 
lub obiektu (wszystkie odpady i nieczystości powinny być na bieżąco usuwane do ustawionych na terenie 
targowiska kontenerów); 

3) stosowanie się do poleceń zarządcy targowiska w zakresie uregulowanym niniejszym regulaminem oraz 
przepisami prawa. 

§ 12. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które posiadają dokument potwierdzający dokonanie opłaty 
targowej. 

2. Opłata jest uiszczana dla wyznaczonego inkasenta. 

3. Inkasenci obowiązani są do wystawiania pokwitowań  uiszczonych opłat. Dowód opłaty targowej należy 
zachować do chwili opuszczenia targowiska i okazywać do kontroli na każde żądanie osób do tego 
uprawnionych. 

4. Cennik opłat umieszczony jest w widocznym miejscu na tablicy ogłoszeń targowiska. Wysokość opłaty 
targowej określa Rada Gminy Sokoły odrębną uchwałą. 

§ 13. 1. W przypadku nieprzestrzegania postanowień niniejszego regulaminu zarządca targowiska ma 
prawo wydalenia z terenu targowiska.  

2. Usunięcie z targowiska nie daje podstawy do zwrotu uiszczonej opłaty targowej. 

§ 14. Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania targowiska przyjmowane są w Urzędzie Gminy 
Sokoły, ul. Rynek Mickiewicza 10, 18-218 Sokoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B73AD6B-338A-4D07-A75C-1A5B3F9F5572. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 14


